nandi res tam corporales, quam incorporales, iure Romano antiquo stricte obseruatus fuit. (r)

Legis actiones, seu actus legitimi, vocabantur istae solennitates, quae coram Praetore, vel quo-libet Magistratu maiori, adhibitis quibusdam symbolis, inter Cives Romanos celebrabantur. Eiusmodi erant emancipatio, in iure cessio, adoptio, emancipatio, manumissio & plures aliae, quas recensere omnes huius loci non est. (s)

§. VI.

Solennis ces- Sed postquam differentia inter dominium Qui-
sio a IVSTI- ritarium & boniarium a IVSTINIANO penitus
NIANO sub- lata est. sublata fuit, qui expressis verbis dicit: (t) *Anti-*
quae subtilitatis ludibrium per hanc decisionem expellen-
tes, nullam esse differentiam patinur inter dominos,
apud quos vel nudum ex IVRE QVIRITIVM nomen,
vel tantum in bonis reperitur, quia nec huiusmodi vo-
lumus distinctionem: per consequentiam quoque mo-
dos istos, quibus istiusmodi dominorum genera
acquirebantur, sublatos esse, nemo negabit, & sic
eo

(r) CAIVS I. c. BOETHIVS Libr. III. Comm. in Top. CICER.

(s) PETER FABER Semestr. Libr. II. HIER. ALEANDER in notis ad CAIVM p. 85. edit. SCHVLTINGIANAE. IOSEPH. AVERANIVS Interpr. Iur. Libr. I. Cap. XXIX. num. 7.

(t) I. vn. C. de nudo iure Quirit. tollendo.

eo ipso haec cesso solennis auctoritatem suam penitus amisit, quia per hanc dominium Quiritarium acquirebatur. (u)

Triplex enim iure Romano veteri dominium fuit, *naturale, legitimum, & plenum: naturale* habebat dominium, qui in bonis habebat, vnde bonitarius dominus dicebatur; *legitimum, quod quis fibi iure Quiritium acquisuerat: plenum, quando quis legitimum & naturale simul habebat.* (v)

§. VII.

Dixi §. IV. huius Sect. cessionem vel *solennis cessionem* vel *simplicem* esse. De illa me satis loquutum *fio multum* fuisse credo, de hac sequentibus. Simplicem cessionem ab ista solenni multum differre, nemo neplicit. Vidimus enim, per cessionem solennem non solum incorporales res, sed quoque corporales in alterum transferri. Vidimus praeterea, per solennem plenum dominium in alterum transfire. Sed hoc in simplici multo aliter se habet. In hac enim solummodo res incorporales, & quae earum nomine comprehenduntur, qualia sunt ea, quae in

B

iure

(u) CORN. VAN BYNCKERSHOECK *de rebus mancipi & nec mancipi Cap. IX. quod opusculum legitur in EI. Opuscul. Tom. II. p. 97. Edit. CONRADINAE.*

(v) DIONYS. GOTHOFREDVS *in notis ad L. vn. C. de mudo iure Quirit. tollendo lit. c.*

iure consistunt, sicuti hereditas, obligatio, aetio, (vv) considerandae veniunt, nulla rerum corporalium ratione habita: porro in simplici nullo modo plenum dominium in cessionarium transfertur, sed iura directa in cedente manent, & nihil nisi exercitium actionis directae in cessionarium transferuntur. (x)

§. VIII.

Quid cesso simplex?

Est itaque cesso simplex nihil aliud, quam iuris, vel actionis, contra alium nobis competenter, in alterum translatio. (y)

Sed valde errasse mihi videtur BERLICHIVS, (z) quando cessionem simplicem vult esse, si quis nulla necessitate urgente, & causa obligationis nulla instante, ei, cui non fuerit obligatus, nomen cedat. Notum enim est, quod in traditione rei cuiusdam nihil aliud transfertur: quam nuda possessio, si nulla causa obligationis ac iustus titulus praecedet: & sic eadem ratione res se habet in cessione; cessioni nimirum semper praecedat causa iustusque titulus, neesse est. Cessio enim mihi representat tres personas, primo cedentem, qui nomen, seu actionem, in alterum transfert, secundo cef-

fiona-

(vv) LENTZ. d. Tr. Cap. III. n. 7. fgg.

(x) a SANDE Tract. de act. cessa Cap. XII. n. II.

(y) LENTZ. d. Tr. Cap. III. n. II. STRAVCH. l. c. Diff. XVII. §. 16.

(z) Part. II. Decif. 290. n. 28. BRVNNEMANNVS in Tr. de cessa act. Cap. V. n. 54.

tionarium, in quem nomen, seu actio, ex praecedente causa, seu titulo, transfertur, & tertio debitorem cessum, qui cedenti obligatus fuit.

Obseruandum quoque heic est, quod, sicuti in translatione vel alienatione certarum rerum solennitas quaedam lege vel statuto requiritur, sic quoque eadem in cessione actionis, vel nominis, adhibetur. (a) E.g. iura ista, vel actiones, quae minoribus, vel certae ecclesiae, ad res immobiles persequendas competunt, sine decreto magistratus cedi nequeunt, quia cessio est species alienationis. (b)

§. IX.

Simplex cessio autem fit hac ratione. Praecessa nimirum habili ac iusta causa, ius exercendi actionem a cedente in cessionarium transfertur, & ipsa autem actio directa manet apud cedentem, & offibus quasi eius inhaeret, ut DD. loquuntur. Mandantur enim cessionario actiones a cedente, quas non suo nomine sed cedentis instituit. (c) Sicque tota cessionis forma hisce duabus constat partibus, titulo proprietatis, & mandato, titulo igitur omisso, cessio nulla intelligitur. (d)

B 2

§. X.

Simplex cessionis ratio & forma.

(a) TIRAQVELLV de retract. consang. §. I. gl. 7. n. 1. 2.

(b) a SANDE Tract. de act. cess. Cap. II. N. XII.

(c) NOODT. ad Digestorum Libr. XVIII. Tit. IV. in fin. BRVNNEMANNVS d. Tr. Cap. V. n. 21. LENTZ. l. c. Cap. XVIII. M. I.

(d) BERGER. Resol. ad LAVT. p. 314. L. 31. de acquir. rer. dominio.

§. X.

Cessionarius accidente mandato con- curtor in rem suam. Ex quibus constat, praeter iustum titulum in cessione necessario quoque requiri mandatum, vi cuius cessionarius solummodo agere potest. Substituirur pro- litate enim iuris (ante tempora D. PII) neque actio directa, quae non poterat transferri, neque actio utilis, quae hoc tempore adhuc nondum inuenta erat, transfibat, sed cessionario actionis directae, domino tantum competentis, exercitium concedebatur. (e) Mandandae igitur erant cessionario actiones, ut nomine cedentis eas exerceret: & sic cessionarius constituebatur procurator in rem suam, & actionem directam nomine cedentis quidem instituebat, sed ad propriam suam utilitatem. (f)